桂人才通字〔2012〕10 号

关于开展广西优秀高技能人才

推荐评选活动的通知

各市党委组织部、人力资源和社会保障局，自治区农垦工委、自治区党委和自治区级国家机关各部委办厅局、各人民团体、各高等学校、自治区各直属企业、各科研院所组织（人事）部门：

    为深入贯彻落实全国、全区人才工作会议精神，更好实施人才强桂战略，大力加强我区高技能人才队伍建设，激励广大高技能人才积极投身富民强桂新跨越的伟大实践，根据《自治区高技能人才队伍建设中长期规划》、《2012年全区人才工作要点》以及全区组织部长会议精神，经研究决定开展“广西优秀高技能人才”推荐评选活动。现将有关事项通知如下：

一、推荐范围

广西各企业、事业单位中具有高级技师、技师、高级工职业资格，业务素质特别优秀、实际贡献特别突出的高技能人才。

二、评选名额

全区共评选表彰100名左右的优秀高技能人才。

三、推荐评选条件

热爱祖国，热爱本职工作，具有良好的职业道德和敬业精神，模范履行岗位职责，并具备下列条件之一：

（一）在技术革新、技术改造、攻克技术难题或预防排除重大事故隐患中做出突出贡献，取得重大经济效益和社会效益的；

（二）在本行业中具有领先技术技能水平，并在某一生产工作领域总结出先进操作方法，得到广泛推广应用，取得重大经济和社会效益的；

（三）开发出重点新产品新技术，或在技术成果转化，推广应用新技术新工艺新方法中做出突出贡献，取得重大经济和社会效益的；

（四）具有被业内同行公认的绝招绝技，达到国内先进水平，在区内外有较大影响，而且在带徒传艺方面做出突出贡献的。

四、推荐评选程序

（一）单位推荐。用人单位领导班子集体研究，征得被推荐人同意，填写《广西优秀高技能人才推荐表》。

（二）上级审核。自治区各行业主管部门、各市党委人才工作协调小组分别对所辖用人单位上报的人选进行汇总、审核。按照各市推荐2—3名，最多不超过4名；区直、中直驻桂单位各推荐1—2名，最多不超过3名；自治区国资委（含监管企业）推荐不超过10名，自治区工信委（含下属单位）推荐不超过5名，自治区工商联（非公领域）推荐不超过5名，自治区交通厅、教育厅（含下属单位）推荐不超过4名的分配比例，排出推荐顺序，上报自治区人力资源和社会保障厅。

（三）组织评选。自治区党委组织部、自治区人力资源和社会保障厅共同组织评审委员会，对各地各单位上报人选进行评选。

（四）社会公示。在自治区有关媒体、所在单位进行公示，公示无异议或公示反映问题经调查核实不影响当选的，作为表彰人选。

（五）表彰奖励。以自治区党委人才工作协调小组名义召开表彰大会，授予当选人“广西优秀高技能人才”荣誉称号，颁发证书奖金。

五、其他事项

（一）申报材料。推荐评选所需《广西优秀高技能人才推荐表》、《广西优秀高技能人才推荐汇总表》，从自治区人力资源和社会保障厅网站（www.gx.lss.gov.cn）、广西新闻网（www.gxnews.com.cn）下载。

《广西优秀高技能人才推荐表》用Word编辑，A4纸双面打印；相关证明材料由用人单位对照原件审核，并提交复印件附于推荐表后，左侧装订成册，一式10份。《广西优秀高技能人才推荐汇总表》用Excel编辑，一式1份。全部推荐材料同时报送1份电子版。

（二）申报时限。各设区市、自治区各行业主管部门汇总、审核后的推荐材料，送自治区人力资源和社会保障厅职业能力建设处，截止日期为2012年8月31日，逾期不再受理。

（三）联系方式。自治区人力资源和社会保障厅，联系电话：0771—5870650，地址：南宁市星湖路35号 自治区人力资源和社会保障厅职业能力建设处，邮编：530022。

自治区党委组织部，联系电话：0771—5898549，地址：南宁市民族大道103号 自治区党委组织部人才工作处，邮编：530022。

（四）监督电话：0771—12380—1。

附件：1.《广西优秀高技能人才推荐表》

2.《广西优秀高技能人才推荐汇总表》

自治区党委人才工作协调小组

2012年8月7日

自治区党委人才工作协调小组办公室    2012年8月7日印发

附件1
广西优秀高技能人才推荐表

推荐人选姓名

所在单位名称

所在行业或市

目前从事工种

职业资格等级

中共广西壮族自治区委员会组织部

广西壮族自治区人力资源和社会保障厅
	基 本 情 况

	 姓  名

	性 别

	 年 龄

	照

片

	政治面貌

	民 族

	 籍 贯

	职业资格等级

	最高学历

	参加工作时间

	现从事工种

	从事现

工种年限

	身份证号

	家庭住址

	 联系电话

	单位地址

	 联系电话

	主
要
学
习
经
历
︵

从

初

中

开

始

填

写
︶
	起止
时间
	所在学校
	所学专业（内容）
	学历
	学位

	主    要    工    作    经    历
	起止时间
	在何单位何部门工作
	任何职务

	技  术  特  长  或  获  奖  情  况
	项目
	内容
	批准单位
	证明人或

证明材料

	技术特长或
绝招绝技

	参与技术革新或参加技能竞赛获奖情况

	突出贡献获奖情况和荣誉称号

	主 要 事 迹

	〔主要填写候选人近年来的突出业绩，包括为本地本单位做出的突出贡献，国内外同行认可的重要成绩，取得的显著经济效益（要求用数字量化反映）等，总体篇幅不超过500字〕

	用人单位推荐意见

                       公   章

                                       负责人签字：

                                                 年       月       日

	设区市党委人才工作协调小组或自治区行业主管部门推荐意见

	                                                                                               公   章

                                       负责人签字：

                                                 年       月       日

	广西优秀高技能人才评审委员会评审意见

                                     负责人签字：

                                                 年       月      日

附件2

广西优秀高技能人才推荐汇总表

推荐单位或设区市(盖章)：                                                           填报时间：2012年   月   日
	序

号
	候选人

姓  名
	现工作单位
	性

别
	出

生

年

月
	民

族
	政治

面貌
	工

种
	职业

资格

技术

等级
	文化

程度
	获 奖 情 况
（选取自治区级以上代表性奖项填写）
	先 进 事 迹 摘 要
（不超过500字）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

注意事项：各设区市、自治区各行业主管部门推荐人选超过2人的，请按照推荐先后顺序，依次排列。
PAGE
8